WANN:
WAS:
WO:

RE 3 Hof Hbf - Chemnitz Hbf - Dresden Hbf

RB 2 Zwickau Hbf - Chemnitz Hbf - Dresden Hbf

ganderte Fahrtzeiten und Ausfalle
zwischen Hof Hbf und Chemnitz Hbf

vom 20. Oktober bis zum 27. Oktober 2025

FAHRPLANABWEICHUNGEN & SCHIENENERSATZVERKEHR

RB 30

Mitteldeutsche Regiobahn RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 | RE3 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30 RB30
74041 | 74001 [ 74043 74003 | 74045 | 74085 74005 | 74047 | 74087 @ 74007 | 74049 74009 | 740! 74011 | 74053 | 74013 | 74085 74015 | 74057 74017 | 74059 | 74019 | 74061 | 74089 74021 | 74063 | 74091 74023 | 74065 | 74093 74025 | 74067 | 74095 74027 | 74069 | 74029 | 74071 74031 [ 74073 74033 | 74075 740 74077 74079 74081
Verkehrstage
Sonntag, 02.11.2025 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Montag, 03.11.2025 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Dienstag, 04.11.2025 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Mittwoch, 05.11.2025 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X
Hof Hbf ab 04:28 05:08 06:28 07:08 08:28 09:08 10:28 11:08 12:28 13:08 14:28 15:08 16:28 17:08 18:28 19:08 20:30
Plauen (Vogtl) ob Bf an 04:59 05:39 06:59 07:39 08:59 09:39 10:59 11:39 12:59 13:39 14:59 15:39 16:59 17:39 18:59 19:39 21:01
Plauen (Vogtl) ob Bf ab 05:00 05:39 07:00 07:39 09:00 09:39 11:00 11:39 13:00 13:39 15:00 15:39 17:00 17:39 19:00 19:39 21:02
Reichenbach (Vogtl) ob Bf an 05:15 05:55 07:15 07:55 09:15 09:55 11:15 11:55 13:15 13:55 15:15 15:55 17:15 17:55 19:15 19:55 21:17
Reichenbach (Vogtl) ob Bf ab 05:16 05:55 07:16 07:55 09:16 09:55 11:16 11:55 13:16 13:55 15:16 15:55 17:16 17:55 19:16 19:55 21:18
Zwickau (Sachs) Hbf an 05:31 06:10 07:31 08:10 09:31 10:10 11:31 12:10 13:31 14:10 15:31 16:10 17:31 18:10 19:31 20:10 21:33
RB30 RB30
94079 [ALEY
Zwickau (Sachs) Hbf ab 04:39 | 05:32 | 05:39 06:11 | 06:39 07:32 | 07:39 | 08:11 | 08:39 | 09:32 | 09:39 | 10:11 | 10:39 | 11:32 | 11:39 | 12:11 | 12:39 | 13:32 | 13:39 14:11 | 14:39 15:39 16:11 | 16:39 17:39 | 18:11 | 18:39 | 19:32 | 19:39 | 20:11 | 20:39 | 21:34 | 21:39 | 22:39 | 23:43
Zwickau-Pélbitz 04:42 | 05:42 | 06:42 | 07:42 | 08:42 | 09:42 | 10:42 | 11:42 | 12:42 | 13:42 | 14:42 15:42 16:42 17:42 | 18:42 | 19:42 | 20:42 | 21:42 | 22:42 | 23:46
Oberrothenbach 04:45 | 05:45 | 06:45 | 07:45 | 08:45 | 09:45 | 10:45 | 11:45 | 12:45 | 13:45 | 14:45 15:45 16:45 17:45 | 18:45 | 19:45 | 20:45 | 21:45 | 22:45 | 23:49
Mosel 04:47 | 05:47 | 06:47 | 07:47 | 08:47 | 09:47 | 10:47 | 11:47 | 12:47 | 13:47 | 14:47 15:47 16:47 17:47 | 18:47 | 19:47 | 20:47 | 21:47 | 22:47 | 23:51
Glauchau-Schénbérnchen 04:51 | 05:51 | 06:51 | 07:51 | 08:51 | 09:51 | 10:51 | 11:51 | 12:51 | 13:51 | 14:51 15:51 16:51 17:51 | 18:51 | 19:51 | 20:51 | 21:51 | 22:51 | 23:55
Glauchau (Sachs) an 04:54 | 05:41 | 05:54 06:21 | 06:54 07:41 | 07:54 | 08:21 | 08:54 | 09:41 | 09:54 | 10:21 | 10:54 | 11:41 | 11:54 | 12:21 | 12:54 | 13:41 | 13:54 14:21 | 14:54 15:54 16:54 17:54 | 18:21 | 18:54 | 19:41 | 19:54 | 20:21 | 20:54 | 21:43 | 21:54 | 22:54 | 23:58
Glauchau (Sachs) ab 04:55 | 05:42 | 05:55 06:21 | 06:55 07:42 | 07:55 | 08:21 | 08:55 | 09:42 | 09:55 | 10:21 | 10:55 | 11:42 | 11:55 | 12:21 | 12:55 | 13:42 | 13:55 14:21 | 14:55 15:55 16:55 17:55 | 18:21 | 18:55 | 19:42 | 19:55 | 20:21 | 20:55 | 21:44 | 21:55 | 22:55 | 23:59
St. Egidien 05:00 | 06:00 | 07:00 | 08:00 | 09:00 | 10:00 | 11:00 | 12:00 | 13:00 | 14:00 | 15:00 16:00 17:00 18:00 | 19:00 | 20:00 | 21:00 | 22:00 | 23:00 | 00:04
Hohenstein-Ernstthal an 05:04 | 05:50 | 06:04 06:30 | 07:04 07:50 | 08:04 | 08:30 | 09:04 | 09:50 | 10:04 | 10:30 | 11:04 | 11:50 | 12:04 | 12:30 | 13:04 | 13:50 | 14:04 14:30 | 15:04 16:04 17:04 18:04 | 18:30 | 19:04 | 19:50 | 20:04 | 20:30 | 21:04 | 21:52 | 22:04 | 23:04 | 00:08
Hohenstein-Ernstthal ab 05:05 | 05:51 | 06:05 06:30 | 07:05 07:51 | 08:05 | 08:30 | 09:05 | 09:51 | 10:05 | 10:30 | 11:05 | 11:51 | 12:05 | 12:30 | 13:05 | 13:51 | 14:.05 14:30 | 15056 : 16:05 B 17:06 18:05 | 18:30 | 19:05 | 19:51 | 20:05 | 20:30 | 21:05 | 21:53 | 22:05 | 23:05 | 00:09
Wilstenbrand an 05:08 | 06:08 | 07:08 | 08:08 | 09:08 | 10:08 | 11:08 | 12:08 | 13:08 | 14:08 | 15:08 | 16:08 | 17:08 18:08 | 19:08 | 20:08 | 21:08 | 22:08 | 23:08 | 00:12
Ersatzverkehr BUS BUS
W istenbrand ab | RV-Hst. Bahnhof 05:08 | 06:08 | 07:08 | 08:08 | 09:08 | 10:08 | 11:08 | 12:08 | 13:08 | 14:08 | 15:08 | 16:08 | 17:08 | 18:08 | 19:08 | 20:08 | 21:08 | 22:08 | 23:16 | 00:20
Griina (Sachs) NV-Hst. PoststraRe 05:12 | 06:12 | 07:12 | 08:12 | 09:12 | 10:12 | 11:12 | 12:12 | 13:12 | 14:12 | 15:12 | 16:12 | 17:12 | 18:12 | 19:12 | 20:12 | 21:12 | 22:12 | 23:21 | 00:25
Chemnitz-Siegmar NV-Hst. Bahnhof Siegmar 05:15 | 06:15 | 07:15 | 08:15 | 09:15 | 10:15 | 11:15 | 12:15 | 13:15 | 14:15 | 15:156 | 16:15 | 17:156 | 18:15 | 19:15 | 20:15 | 21:15 | 22:15 | 23:28 | 00:32
Chemnitz-Schénau NV-Hst. Schénau, CVAG-Wendeanlage, Steig 5 05:17 | 06:17 | 07:17 | 08:17 | 09:17 | 10:17 | 11:17 | 12:17 | 13:17 | 14:17 | 15:17 | 16:17 | 17:17 | 18:17 | 19:17 | 20:17 | 21:17 | 22:17 | 23:33 | 00:37
Chemnitz Mitte NV-Hst. Reichsstralle 05:21 | 06:21 | 07:21 | 08:21 | 09:21 | 10:21 | 11:21 | 12:21 | 13:21 | 14:21 | 15:21 | 16:21 | 17:21 | 18:21 | 19:21 | 20:21 | 21:21 | 22:21 | 23:40 | 00:44
Chemnitz Stid Zentralhaltestelle, Steig 1 05:23 | 06:23 | 07:23 | 08:23 | 09:23 | 10:23 | 11:23 | 12:23 | 13:23 | 14:23 | 15:23 | 16:23 | 17:23 | 18:23 | 19:23 | 20:23 | 21:23 | 22:23 | 23:45 | 00:49
Chemnitz Hbf an|EV-Hst. Hbf Bahnt Steig 108 05:25 | 06:03 | 06:25 06:51 | 07:25 08:03 | 08:25 | 08:51 | 09:25 | 10:03 | 10:25 | 10:51 | 11:25 | 12:03 | 12:25 | 12:51 | 13:25 | 14:03 | 14:25 14:51 | 15:25 16:03 | 16:25 16:51 | 17:25 18:03 | 18:25 | 18:51 | 19:25 | 20:03 | 20:25 | 20:51 | 21:25 | 22:05 | 22:25 | 23:48 | 00:52
B RB30
Umstieg in Zug
Chemnitz Hbf ab 04:30 | 05:04 | 05:30 | 06:04 @ 06:30 07:04 | 07:30 08:04 | 08:30 | 09:04 & 09:30 | 10:04 | 10:30 | 11:04 | 11:30 | 12:04 | 12:30 | 13:04 | 13:30 | 14:04 | 14:30 15:04 | 15:30 16:04 | 16:30 17:04 | 17:30 18:04 | 18:30 | 19:04 | 19:30 | 20:04 | 20:30 | 21:04 | 21:30 22:30 | 23:56
Chemnitz-Hilbersdorf 04:34 | 05:34 | 06:34 | 07:34 | 08:34 | 09:34 | 10:34 | 11:34 | 12:34 | 13:34 | 14:34 | 15:34 | 16:34 | 17:34 | 18:34 | 19:34 | 20:34 | 21:34 22:34 | 00:00
Niederwiesa 04:38 | 05:38 | 06:38 | 07:38 | 08:38 | 09:38 | 10:38 | 11:38 | 12:38 | 13:38 | 14:38 | 15:38 | 16:38 | 17:38 | 18:38 | 19:38 | 20:38 | 21:38 22:38 | 00:04
Floha an 04:41 | 05:13 | 05:41 | 06:13 | 06:41 07:13 | 07:41 08:13 | 08:41 | 09:13 | 09:41 | 10:13 | 10:41 | 11:13 | 11:41 | 12:13 | 12:41 | 13:13 | 13:41 | 1413 | 1441 15:13 | 15:41 16:13 | 16:41 17:13 | 17:41 18:13 | 1841 | 19:13 | 19:41 | 20:13 | 20:41 | 21:13 | 21:41 22:41 | 00:07
Fléha ab 04:43 | 05:14 | 0543 | 06:14 | 06:43 07:14 | 07:43 08:14 | 08:43 | 09:14 | 09:43 | 10:14 | 10:43 | 11:14 | 11:43 | 12:14 | 12:43 | 13:14 | 13143 | 14:14 | 14:43 15:14 | 1543 16:14 | 16:43 17:14 | 17:43 18:14 | 1843 | 19:14 | 19:43 | 20:14 | 20:43 | 21:14 | 2143 22:43 | 00:09
Falkenau (Sachs) Stid 04:51 | 05:51 | 06:51 | 07:51 | 08:51 | 09:51 | 10:51 | 11:51 | 12:51 | 13:51 | 14:51 | 15:51 | 16:51 | 17:51 | 18:51 | 19:51 | 20:51 | 21:51 22:51 | 00:12
Oederan 04:52 | 05:52 | 06:52 | 07:52 | 08:52 | 09:52 | 10:52 | 11:52 | 12:52 | 13:52 | 14:52 | 15:52 | 16:52 | 17:52 | 18:52 | 19:52 | 20:52 | 21:52 22:52 | 00:17
Frankenstein (Sachs) 04:58 | 05:58 | 06:58 | 07:58 | 08:58 | 09:58 | 10:58 | 11:58 | 12:58 | 13:58 | 14:58 | 15:58 | 16:58 | 17:58 | 18:58 | 19:58 | 20:58 | 21:58 22:58 | 00:23
Kleinschirma 05:01 | 06:01 | 07:01 | 08:01 | 09:01 | 10:01 | 11:01 | 12:01 | 13:01 | 14:01 | 15:01 | 16:01 | 17:01 | 18:01 | 19:01 | 20:01 | 21:01 | 22:01 23:01 | 00:27
Freiberg (Sachs) an 05:06 | 05:31 | 06:06 | 06:31 | 07:06 07:31 | 08:06 08:31 | 09:06 | 09:31 | 10:06 | 10:31 | 11:06 | 11:31 | 12:06 | 12:31 | 13:.06 | 13:31 | 14:06 | 14:31 | 15:06 15:31 | 16:06 16:31 | 17:06 17:31 | 18:06 18:31 | 19:06 | 19:31 | 20:06 | 20:31 | 21:06 | 21:31 | 22:06 23:06 | 00:32
Freiberg (Sachs) ab 05:07 | 05:31 | 06:07 | 06:31 | 07:07 07:31 | 08:07 08:31 | 09:07 | 09:31 | 10:07 | 10:31 | 11:07 | 11:31 | 12:07 | 12:31 | 13:.07 | 13:31 | 14:07 | 14:31 | 15:07 15:31 | 16:07 16:31 | 17:07 17:31 | 18:.07 18:31 | 19:.07 | 19:31 | 20:07 | 20:31 | 21:07 | 21:31 | 22:07 23:07 | 00:33
Muldenhiitten 05:11 | 06:11 | 07:11 | 08:11 | 09:11 | 10:11 | 11:11 | 12:11 | 13:11 | 14:11 | 156:11 | 16:11 | 17:11 | 18:11 | 19:11 | 20:11 | 21:11 | 22:11 23:11 | 00:37
Niederbobritzsch 05:16 | 06:16 | 07:16 | 08:16 | 09:16 | 10:16 | 11:16 | 12:16 | 13:16 | 14:16 | 15:16 | 16:16 | 17:16 | 18:16 | 19:16 | 20:16 | 21:16 | 22:16 23:16 | 00:42
Klingenberg-Colmnitz 05:20 | 06:20 | 07:20 | 08:20 | 09:20 | 10:20 | 11:20 | 12:20 | 13:20 | 14:20 | 15:20 | 16:20 | 17:20 | 18:20 | 19:20 | 20:20 | 21:20 | 22:20 23:20 | 00:46
Edle Krone 05:27 | 06:27 | 07:27 | 08:27 | 09:27 | 10:27 | 11:27 | 12:27 | 13:27 | 14:27 | 15:27 | 16:27 | 17:27 | 18:27 | 19:27 | 20:27 | 21:27 | 22:27 23:27 | 00:53
Tharandt an 05:31 | 05:51 | 06:31 | 06:51 | 07:31 07:51 | 08:31 08:51 | 09:31 | 09:51 | 10:31 | 10:51 | 11:31 | 11:51 | 12:31 | 12:51 | 13:31 | 13:51 | 14:31 | 14:51 | 15:31 15:51 | 16:31 16:51 | 17:31 17:51 | 18:31 18:51 | 19:31 | 19:51 | 20:31 | 20:51 | 21:31 | 21:51 | 22:31 23:31 | 00:57
Tharandt ab 05:32 | 05:52 | 06:32 | 06:52 @ 07:32 07:52 | 08:32 08:52 | 09:32 | 09:52 | 10:32 | 10:52 | 11:32 | 11:52 | 12:32 | 12:52 | 13:32 | 13:52 | 14:32 | 14:52 | 15:32 15:52 | 16:32 16:52 | 17:32 17:52 | 18:32 18:52 | 19:32 | 19:52 | 20:32 | 20:52 | 21:32 | 21:52 | 22:32 23:32 | 00:59
Freital-Hainsberg West 05:35 | 06:35 | 07:35 | 08:35 | 09:35 | 10:35 | 11:35 | 12:35 | 13:35 | 14:35 | 15:35 | 16:35 | 17:35 | 18:35 | 19:35 | 20:35 | 21:35 | 22:35 23:35 | 01:02
Freital-Hainsberg 05:37 | 06:37 | 07:37 | 08:37 | 09:37 | 10:37 | 11:37 | 12:37 | 13:37 | 14:37 | 15:37 | 16:37 | 17:37 | 18:37 | 19:37 | 20:37 | 21:37 | 22:37 23:37 | 01:04
Freital-Deuben 05:40 | 06:40 | 07:40 | 08:40 | 09:40 | 10:40 | 11:40 | 12:40 | 13:40 | 14:40 | 15:40 | 16:40 | 17:39 | 18:40 | 19:40 | 20:40 | 21:40 | 22:40 23:40 | 01:06
Freital-Potschappel 05:42 | 06:42 | 07:42 | 08:42 | 09:42 | 10:42 | 11:42 | 12:42 | 13:42 | 14:42 | 15:42 | 16:42 | 17:42 | 18:42 | 19:42 | 20:42 | 21:42 | 22:42 23:42 | 01:09
Dresden-Plauen 05:46 | 06:46 | 07:46 | 08:46 | 09:46 | 10:46 | 11:46 | 12:46 | 13:46 | 14:46 | 15:46 | 16:46 | 17:46 | 18:46 | 19:46 | 20:46 | 21:46 | 22:46 23:46 | 01:13
Dresden Hbf an 05:50 | 06:04 | 06:50 | 07:04 | 07:50 08:04 | 08:51 09:04 | 09:50 | 10:04 | 10:50 | 11:04 | 11:50 | 12:04 | 12:50 | 13:04 | 13:50 | 14:04 | 14:50 | 15:04 | 15:50 16:04 | 16:50 17:04 | 17:51 18:04 | 18:50 19:04 | 19:50 | 20:04 | 20:50 | 21:04 | 21:50 | 22:04 | 22:50 23:50 | 01:18

Rot dargestellt sind friihere Abfahrts- und Ankunftszeiten
Blau daraestellt sind spatere Abfahrts- und Ankunftszeiten

[ Schienenersatzverkehr (SEV)
[ Ausfall des Verkehrshaltes

[ Zusatzhalt

[ ]abweichende SEV Haltestelle

hi

Bitte beachten Sie: Eine Fahrradmitnahme ist in den B nur

Kundenservice in Neubrandenburg.

Wir sind fiir Sie da:

24h-Service-Telefon: 0341231898 288"
www,mitteldeutsche-regiobahn.de

itung an unseren zentralen

MR

Regiobahn

Wir sind Citransde,v

Mitteldeutsche




